



SMLOUVA O DÍLO

číslo:

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, mezi smluvními stranami

Statutární město Brno, městská část Brno-jih

Mariánské nám. 152/13, 617 00 Brno

zastoupené místostarostou Mgr. Josefem Haluzou

IČ: 449 92 785

č.ú.: 15929621/0100, veden u KB, a.s.

(dále jen „objednatel“ na straně jedné)

a

H.K.U., spol. s r.o.

Poděbradova 113, 612 00 Brno

zastoupená jednatelem Ing. Jiřím Uherem

IČ: 25515161

č.ú.: 372698243/0300, veden u ČSOB a.s.

(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé)

.

takto:

I. Předmět smlouvy

- 1.1 Zhotovitel provede pro objednatele tyto práce a služby:
zhotovení prací v rámci investiční akce: „Vybudování odstavné plochy Chleborádova“
– dle položkového rozpočtu, který zpracovala [REDACTED]
- Nabídka zhotovitele, doložená ve výběrovém řízení na zakázku malého rozsahu s výše uvedeným názvem akce (dále jen „nabídka“) je nedílnou součástí této smlouvy.
- 1.2 Zhotovitel se zavazuje provést předmět smlouvy dle bodu 1.1 vlastním jménem na vlastní zodpovědnost a ve sjednané době.

II. Doba plnění

- 2.1 Zhotovitel provede tyto práce v dohodnutém termínu do 30.9.2018.

III. Cena za zhotovení díla

- 3.1 Za provedení díla se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu:

619 945,30 Kč bez DPH

130 188,51 Kč DPH

750 133,81 Kč vč. DPH

- 3.2 Cena za dílo je cenou pevnou, tj. zaručenou ve smyslu ustanovení § 2620 Občanského zákoníku. Zhotovitel tak není oprávněn žádat změnu ceny proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo smluvními stranami předpokládáno.

IV. Platební podmínky

- 4.1 Úhrada ceny za skutečně provedené plnění bude provedena bezhotovostně na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury), který bude vystaven po dokončení celého díla bez vad a nedodělků; součástí faktury bude protokol o skutečně provedených pracích. Po provedení díla a jeho protokolárním předání objednateli bude vystavena faktura.
- 4.2 Nárok na zaplacení dohodnuté smluvní ceny vzniká zhotoviteli úspěšným předáním a převzetím předmětu díla.
- 4.3 Veškeré faktury jsou splatné do 14 dnů od doručení objednateli, přičemž faktura zhotovitele bude mít náležitosti daňového dokladu podle platného zákona o dani z přidané hodnoty, tj. bude obsahovat identifikační údaje objednatele, označení smlouvy, identifikační údaje zhotovitele s uvedením identifikačního čísla a daňového identifikačního čísla, celkovou částku faktury s připočtením daně z přidané hodnoty.

V. Záruka

- 5.1 Záruka na dílo poskytovaná zhotovitelem je **60 měsíců**. Záruka začíná běžet dnem převzetí díla (části díla) objednavatelem.
- 5.2 Zhotovitel je povinen odstranit uznané záruční závady do 10 dnů od písemného nahlášení reklamace objednavatelem. V případě, že zhotovitel odstraňování případných vad předmětu plnění ani do 10 dnů od uplynutí termínu oprávněné reklamace nezahájí, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu a náklady účtovat zhotoviteli.

VI. Předání a převzetí díla

- 6.1 Dílo je pokládáno za provedené, bude-li řádně a bez vad vyhotoveno (dokončeno) a předáno objednavateli oproti předávacímu protokolu v době, kdy je k tomu zhotovitel

povinen podle této smlouvy. Bude-li zhotovitel žádat předání díla s nedostatky, poznamenají se tyto nedostatky do protokolu vč. termínů jejich odstranění zhotovitelem. Do této doby není objednatel povinen dílo převzít, a to až do doby odstranění nedostatků uvedených v protokole.

- 6.2 Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejpozději 5 dní předem termín, kdy bude dílo připraveno k předání.

VII. Smluvní pokuty

- 7.1 V případě, že zhotovitel nedodá dílo řádným způsobem, nebo v dohodnutém čase plnění, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0.5 % z dohodnuté ceny plnění za každý i započatý den prodlení.
- 7.2 V případě, že objednatel neuhradí fakturu v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0.1% za každý i započatý den prodlení z dlužné částky.
- 7.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu vzniklé škody.

VIII. Ukončení smluvního vztahu

- 8.1 Tento smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy.
- 8.2 V případě, že je zhotovitel s předáním předmětu smlouvy v prodlení delším než tři týdny nebo neodstraní zjištěné závady a nedostatky díla ani do dvou týdnů po stanoveném termínu, může objednatel od smlouvy odstoupit. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.
- 8.3 Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku považují za podstatné porušení povinností, které druhou stranu opravňuje k odstoupení od smlouvy také:
- zrušení společnosti zhotovitele nebo zahájení insolvenčního řízení.
 - bezdůvodné přerušení prací zhotovitele, které trvá déle než 2 týdny.

IX. Závěrečná ustanovení

- 9.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom z nich.
- 9.2 Nedílnou součástí této smlouvy o dílo jsou tyto přílohy:
- nabídka zhotovitele, jejíž součástí je nabídková cena dle předaných výkazů výměr.
- 9.3 Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny pouze písemně formou dodatku.

- 9.4 V otázkách touto smlouvou neupravených se smluvní vztah stran řídí příslušnými obecně závaznými platnými právními předpisy ČR, zejm. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
- 9.5 Na důkaz svého svobodného souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují smluvní strany níže svoje vlastnoruční podpisy.

Tato smlouva o dílo byla projednána a schválena na 106. zasedání Rady MČ Brno-jih R7/106, konaném dne 5.6.2018.

V Brně, dne 8.6.2018

Městské části město Brno
Městská část Brno - jih
Mariánské nám. 13, 617 00 Brno
- 3 -



.....
za objednatele
Mgr. Josef Haluza,
místostarosta MČ Brno-jih

H.K.U., spol. s r.o. ©
STAVEBNÍ SPOLEČNOST
612 00 Brno, Podštrádova 113
IČ: 25515183, DIČ: CZ0604040



.....
za zhotovitele
Ing. Jiří Uher,
jednatel

Položkový rozpočet

Zakázka:

ODSTAVNÁ PLOCHA

Místo

Brno, Chleborádova p.č.183/2 k.Dolní Heršpice

Objednatel:

Statut.m.Brno, měst.část Brno - jih

IČ:

Mariánské nám.13

DIČ:

617 00 Brno

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			508 540,70
PSV			0,00
MON			54 404,60
Vedlejší náklady			57 000,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			619 945,30

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	619 945,30 CZK
Základní DPH	21 %	130 188,51 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH

750 133,81 CZK

v
P.K.U., spol. s r.o. @
STAVEBNÍ SPOLEČNOST
617 00 Brno, Podstýpova 113
IČ: 23515181, DIČ: CZ23515181

dne

31.5.2018

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Zemní práce	HSV			154 429,29
2	Zaklady,zvláštní zakládání	HSV			5 848,02
5	Komunikace	HSV			164 143,08
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			110 766,26
97	Prorážení otvorů	HSV			6 934,50
99	Staveništní přesun hmot	HSV			66 419,55
M23	Montáže potrubí	MON			54 404,60
/N	Vedlejší náklady	VN			57 000,00
Cena celkem					619 945,30

H.K.U., spol. s r.o. ©
 STAVEBNÍ SPOLEČNOST
 612 00 600 Poděbradova 113
 IČ: 253

Položkový rozpočet

S:	ODSTAVNÁ PLOCHA
O:	Brno, Chleborádova p.č.183/2 k.Dolní Heršpice

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	hmotnost / MJ	hmotnost celk.(t)	dem. hmotnost / MJ	dem. hmotnost celk.(t)
Díl:	1	Zemní práce				154 429,29		13,4519		0
1	121101101R00	Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m 233,0*0,25	m3	58,25000	47,00	2 330,00	0	0	0	0
2	180402111R00	Založení trávníku parkového výsevem v rovině	m2	46,50000	45,00	2 092,50	0	0	0	0
3	182001111R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině	m2	46,50000	30,00	1 395,00	0	0	0	0
4	185804312R00	Zaliti rostlin vodou plochy nad 20 m2 46,5*0,25	m3	11,62500	360,00	4 185,00	0	0	0	0
5	131201111R00	Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 100 m3, STROJNĚ 37,5*5,25*0,46	m3	90,56250	200,00	18 112,50	0	0	0	0
6	131201119R00	Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.3 90,56*0,5	m3	45,28000	10,00	452,80	0	0	0	0
7	132201110R00	Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ vsak:36,2*0,5*0,5	m3	9,05000	780,00	7 059,00	0	0	0	0
8	132201119R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3 9,05*0,5	m3	4,52500	10,00	45,25	0	0	0	0
9	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 výkop pro chráničku kabelu CETIN: 38,0*0,6*0,6	m3	13,68000	890,00	12 175,20	0	0	0	0
10	162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m ornice pro zásyp: 46,5*0,25	m3	37,54500	65,00	2 440,43	0	0	0	0
11	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m výkopek: 50,92+9,05 zásyp: -12,96 Mezisoučet	m3	93,64000	210,00	19 664,40	0	0	0	0

		ornice: 58,25-11,62		46,63000							
12	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor. 1-4 za další 1 km 106,59*15	m3	1 598,85000	20,00	31 977,00	0	0	0	0	0
				1 598,85000							
13	167101101R00	Nakládání výkopku z hor. 1-4 v množství do 100 m3 zásyp - ornice: 4,81	m3	17,77000	100,00	1 777,00	0	0	0	0	0
		zásyp: 12,96		4,81000							
		12,96		12,96000							
14	174101102R00	Zásyp ruční se zhutněním zemina: výkop pro chráničku kabelu CETIN: 38,0*0,6*0,6 -3,14*0,055*0,055*2*38,0 Mezisoučet	m3	22,00811	280,00	6 162,27	0	0	0	0	0
		šterk fr. 16/32: 0,5*0,5*36,2		9,05000							
15	181301105R00	Rozprostření ornice, rovina, tl. 25-30 cm, do 500m2 okolo obrubníku: 233,0-37,3*5,0	m2	46,50000	95,00	4 417,50	0	0	0	0	0
				46,50000							
16	199000001R00	Poplatek za skládku - ornice	m3	46,63000	360,00	16 786,80	0	0	0	0	0
17	199000002R00	Poplatek za skládku zeminy 1- 4	m3	47,01000	360,00	16 923,60	0	0	0	0	0
18	00572400R	Směs travní parková I. běžná zátěž PROFI, á 25 kg 46,5*0,03	kg	1,39500	128,00	178,56	0,001	0,0014	0	0	0
				1,39500							
19	583318004R	Kamenivo těžené frakce 16/32 Jihomor. kraj 9,15*1,4*1,05	t	13,45050	465,00	6 254,48	1	13,4505	0	0	0
				13,45050							
Díl: 2		Základy, zvláštní zakládání				5 848,02		0,01647			0
20	289970111R00	Vrstva geotextilie Geofiltex 300g/m2 0,9*36,6	m2	32,94000	58,00	1 910,52	0,0005	0,01647	0	0	0
				32,94000							
21	215901101RT5	Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS, vibrační deskou 37,5*5,25	m2	196,87500	20,00	3 937,50	0	0	0	0	0
				196,87500							
Díl: 5		Komunikace				164 143,08		177,60837			10,35
22	113202111R00	Vytrhání obrub obrubníků silničních	m	37,00000	80,00	2 960,00	0	0	0,27	9,99	
23	113107320R00	Odstranění podkladu pl. 50 m2, kam. těžené tl. 20 cm	m2	0,45000	250,00	112,50	0	0	0,44	0,198	
24	113109315R00	Odstranění podkladu pl. 50 m2, bet. prostý tl. 15 cm 0,6*1,5*0,5	m2	0,45000	850,00	382,50	0	0	0,36	0,162	
				0,45000							

25	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm, frakce 8/16 36,8*4,7	m2	172,96000	160,00	27 673,60	0,33075	57,20652	0	0
26	564851114R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 18 cm, frakce 16/32 ve spádu 3%:37,5*5,25	m2	172,96000 196,87500	170,00	33 468,75	0,3969	78,13969	0	0
27	596215040R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm, zámk.dl. park.invalidů: 3,5*4,85*2	m2	196,87500 33,95000	250,00	8 487,50	0,0739	2,50891	0	0
28	596215040R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm, distanční dl. (37,0-7,0)*4,85	m2	33,95000 145,50000	250,00	36 375,00	0,0739	10,75245	0	0
29	596291113R00	Řezání zámkové dlažby tl. 80 mm 4,85*2+37,0	m	145,50000 46,70000	50,00	2 335,00	0,00036	0,01681	0	0
30	59248030R	Dlažba zámková GRANIT 20/20/8 II přírodní 33,95*1,03	m2	46,70000 34,96850	245,00	8 567,28	0,188	6,57408	0	0
31	592 PC	Bet.zámková dlažba distanční tl.80mm, např.LORA (prefa Brno) 145,5*1,02	m2	34,96850 148,41000	295,00	43 780,95	0,151	22,40991	0	0
Díl:	91	Doplňující práce na komunikaci				110 766,26		23,88824		0
32	917762111R00	Osazení ležat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 25/30, (nájezd.obrubn.)	m	37,00000	291,00	10 767,00	0,185	6,845	0	0
33	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou, lože z C 25/30 37,0+5,3*2	m	47,60000 47,60000	229,00	10 900,40	0,188	8,9488	0	0
34	918101111R00	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 u nájezd obrubniku: 37,0*0,2*0,08	m3	0,59200 0,59200	2 690,00	1 592,48	2,525	1,4948	0	0
35	919735114R00	Řezání stávajícího živичného krytu tl. 15 - 20 cm 0,6+1,5	m	2,10000 2,10000	185,00	388,50	0	0	0	0
36	59217476R	Obrubník silniční nájezdový ABO 1000/150/150 šedý 37*1,01	kus	37,37000 37,37000	124,00	4 633,88	0,0483	1,80497	0	0
37	592171500R	Obrubník silniční ABO 1000/150/300 mm šedý 48*1,01	kus	48,48000 48,48000	175,00	8 484,00	0,0989	4,79467	0	0
38	91 PC	Zemní filtr pro čišť.srážk.vody - systém CINIS , pro plochu 196,9 m2, D+M vč.licence a dopravy	kompl.	1,00000	74 000,00	74 000,00	0	0	0	0
Díl:	97	Prorážení otvorů				6 934,50		0		0
39	979084216R00	Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu do 5 km	t	10,35000	120,00	1 242,00	0	0	0	0
40	979084219R00	Příplatek k dopravě vybour.hmot za dalších 5 km 10,35*4	t	41,40000 41,40000	50,00	2 070,00	0	0	0	0

41	97 PC	Poplatek za skládku suti	t	10,35000	50,00	3 622,50	0	0	0	0
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				66 419,55	0	0	0	0
42	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný 13,45+177,61+23,89	t	214,95000	59,00	34 177,05	0	0	0	0
43	998223094R00	Přesun hmot, komunikace dlážděné, příplatek 5 km	t	214,95000	30,00	6 448,50	0	0	0	0
44	998223095R00	Přesun hmot, komunik. dlážděné, přípl. dalších 5km 214,95*10	t	2 149,50000	12,00	25 794,00	0	0	0	0
Díl:	M23	Montáže potrubí				54 404,60	0	0	0	0
45	230191016R00	Uložení chráničky ve výkopu PE 110x4,2mm, vč.dodávky chráničky dělené nepř.KOPOKHALF pro kabel, CETIN. 38,0*1,03 rezerva: 38,0*1,03	m	78,28000	695,00	54 404,60	0	0	0	0
Díl:	VN	Vedlejší náklady				57 000,00	0	0	0	0
46	1	Zařízení staveniště	-	1,00000	3 000,00	3 000,00	0	0	0	0
47	2	ZUK	-	1,00000	3 000,00	3 000,00	0	0	0	0
48	3	Přechodné dopravní značení	-	1,00000	3 000,00	3 000,00	0	0	0	0
49	4	Dokumentace skutečného stavu	-	1,00000	3 000,00	3 000,00	0	0	0	0
50	5	Geodetické zaměření skutečného stavu	-	1,00000	45 000,00	45 000,00	0	0	0	0

26	619 945,30
----	------------

